04024339

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  В О Л Г О Г Р А Д А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.02.2023 № 188

О закреплении муниципальных обще
образовательных учреждений Волго
града за территориями городского
округа город-герой Волгоград

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения территориаль
ной доступности муниципальных общеобразовательных учреждений Волго
града, руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, админи
страция Волгограда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения Волгограда
за территориями городского округа город-герой Волгоград согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Департаменту по образованию администрации Волгограда организовать
работу по информированию населения о закреплении муниципальных общеоб
разовательных учреждений Волгограда за территориями городского округа город-
герой Волгоград.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Волгограда
от 15 марта 2022 г. № 261 «О закреплении муниципальных общеобразовательных
учреждений Волгограда за территориями городского округа город-герой Волго
град».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы Волгограда Кувычко А.А.

Г лава Волгограда В.В.Марченко

Приложение
к постановлению
администрации Волгограда
от 28.02.2023 № 188

Муниципальные общеобразовательные учреждения Волгограда,
закрепленные за территориями городского округа город-герой Волгоград

I
Т <

№
п/п

Улица Номера домов

1 2 3
114. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 115

Красноармейского района Волгограда»
Ул. Лазоревая 83, 85, 85а, 87, 89, 91, 95,97, 99 ,99а, 101,

103, 105,107,109,109а, 111, 113,115,
117,119, 119а, 121, 123,125,127,129,
131, 135,137,141,143,145,147,149,
149а, 151, 153, 155,157, 159, 161, 163а,
183,185, 187,189, 191, 193,195,199,201,
203,205,207,209, 211,213,215,217,219,
221, 223

Ул. Луговая 35-41,43а, 43-51, 53-56,56а, 57-68,
70-74,76-81, 83, 84, 84а, 85-91,93а,
94-107,107а, 108,108а, 109,110,110а,
111-114, 114а, 116а, 118-120, 120а, 121,
121а, 122,123а, 124,126,128, 130,141,

72

Продолжение приложения
1 2 3

142, 143,145,147, 147а, 149, 151, 153,
155, 157,159, 159а, 1596,161,161а

Ул, Минская 63а, 63-71, 73-74, 76-85, 87, 89-97, 99,
101-104,106-123, 123а, 124-133, 133а,
134-145,145а, 146, 154, 154а, 155-157,
159, 159а, 160-166,166а, 167-170, 170а,
171-175,175а, 176,178-184, 184а, 185,
186, 186а, 187,188, 188а, 189-192,192а,
193, 194,194а, 195, 195а, 196-205, 205а,
206-215,217-219, 221-227, 231, 233-241,
243,245,247, 249

Ул, им. Сулеймана Стальского 2, 4, 6, 7, 7а, 8-12, 12а, 13-15, 17, 18, 18а,
19, 21, 22а, 23, 2 4 ,24а, 25, 26, 26а, 27, 28,
28а, 29, 30, 30а, 31, 32, 32а, 33, 34, 34а,
35, 3 6 ,36а, 37, 38, 38а, 39, 40, 40а, 41, 43,
45-50

Ул. им. Марата 1, 26, 3-5, 7, 8, 8а, 9 -1 2 ,12а, 126, 13-21,
23-29, 31, 33, 35, 37, 3 9 4 1 , 43, 45, 47, 49,
51, 53, 55, 57, 57а, 59, 61, 63, 65, 73

Ул. Симферопольская 69-71, 71а, 72-77, 79, 79а, 796, 80, 80а,
81-84, 84а, 85-89, 91-97, 100, 105а,
105-107,107а, 108-111, 111а, 112, 113,
113а, 115-118,120, 121, 121а, 122-127,
129, 129а, 130 ,130а, 131, 131а, 132,
134-148,148а, 149,149а, 150, 150а,
151-162, 162а, 163, 164, 164а, 165-168,
168а, 169-175,179-184,184а, 185-194,
194а, 196-205,205а, 206-208, 211-223,
225, 226, 228-237, 239,241, 243, 245, 247,
249,251,253,255

Ул. им. Марковникова 7-34, 36, 36а, 39-50
Ул. им. Миклухо-Маклая 1, 3, 5, 7-16, 18, 19, 21-30, 32-35, 37,40,

42-51
Ул. Красных зорь 65-75, 75а, 76, 78-84, 86, 87, 89, 91-95,

97-99, 101-103, 105-112,112а, 113-117,
119-133,134а, 135-146,148-151,153-155,
155а, 156, 156а, 157-159,161-173, 173а,
174-183, 183а, 184-189, 189а, 190-193,
195, 196,198-203, 205,205а, 206, 208,
209-215, 217-220, 220а, 222а, 222-226,
226а, 226в, 227-249, 251,278, 281

Ул. им. Клавы Панчишкиной 87а, 87-97, 97а, 98 -100 ,100а, 101-105,
107-110, 112-115, 118-123, 125, 127, 129,

73

Продолжение приложения
1 2 3

130, 130а, 131, 132, 132а, 133,135, 137,
139, 141,143,146-149,149а, 150, 151,
151а, 152-158, 160-163,163а, 164-166,
168, 169,169а, 1696, 170,171,173-179,
179а, 180,180а, 181-184,184а, 185-189,
189а, 190, 192, 195а, 195-213,215-221,
223, 225-228,230-248, 250, 251, 253,255

Ул. им. Волкова 1, 3 -1 3 ,13а, 14, 19-36, 36а, 38а, 38-51,
53, 53а, 536, 54

Ул. 33-х Героев 93-95, 95а, 96, 96а, 97, 98, 98а, 99,100,
100а, 101-104,104а, 105,106,106а, 107,
108, 110-112,114-116,118-130, 133-136,
138-142,144-149,149а, 150, 150а, 151,
151а, 152-167,169-172,175-187,189-198,
198а, 199, 200, 202, 204, 206-222,222а,
2226, 223, 224, 224а, 225-234, 234а, 236,
238, 240,242,246, 247-263,265-268,
268а, 2686, 268в, 269,271-273, 275, 277,
279, 279а, 287, 287а, 2876, 287в

Ул. им. Бутлерова 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 76, 78,
80, 86, 8 8 ,9 0 ,9 2 ,9 4 ,9 6 ,96а, 98, 100,110,
114,118,122,124, 126, 132, 138,140,144,
146, 148,149,150, 152,154, 156,158,160,
162, 164,166, 168, 170, 172, 176, 178, 180,
182, 184,186,188, 190, 192, 196, 198, 208,
210, 212,214,216, 218,220, 222, 226,228,
230,232,234,248, 254,256, 258, 260,262,
264,266,268,272, 274, 276, 278, 279,280,
288,288а, 2886, 290, 292, 294, 296, 298,
300,302,308,310

Ул. им. Куйбышева 2-9, 12, 14-19,22-24,24а, 25, 26, 26а, 27,
33, 3 5 ,3 7 ,37а, 4 3 ,4 5 ,4 7 ,47а, 49, 51, 53,
55, 57, 59, 61а, 63, 83, 87, 87а, 89, 93,95,
97,99,101, 103 ,105,105а, 133

Ул. Пригородная 3,4, 5, 5а, 6, 7, 8 ,13 ,19 ,20 ,21
Туп. Пригородный 4, 5 ,6
Ул. им, Чаадаева 3,4, 6 ,6а, 7, 8,21
Пер. Портовый 3, За, 4, 5, 6, 7
Пер. Замкнутый 3, 4, 5 ,6
Ул. им. Фролова 3,4, 5 ,6 , 7, 17, 19
Пер. Безымянный 17

Продолжение приложения
1 2 3

Пер. им. Марата 2, 6, 8,10, 12, 12а, 126,14, 15,16, 18,20,
22, 24, 26, 28,40, 57а, 59, 61, 65, 67, 73

Ул. им. Шота Руставели 1-4,6-10, 15,17-22
Ул. Лесобазовская 1 ,3 ,4 , 6, 7, 9 ,1 1 ,13 ,19 ,21 ,23 ,25
Ул. Водников 4, 6, 12, 12а
Ул. Алданская 3-5, 5а, 6, 8, 9 ,11 ,13 , 14, 17, 18, 20а, 206,

20,21 ,23 ,24-26 ,31-35
Ул. Дачная 3-6, 8, 9,14, 14а, 15, 16, 16а, 18-22, 24,

24а, 26 ,26а, 27,29-31,31а, 32 ,32а, 33-37,
37а, 38, 39, 39а, 54, 58, 64, 66, 68, 70, 80,
82, 84, 86,111,125,127,129,131, 133,148

Ул. Урожайная 1, 3, 4, 5, 6а, 7, 8, 10, 12, 13, 13а, 14-21,
24-28, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 39, 39а, 40, 42

Ул. Цветочная 2-7, 14, 15, 15а, 16-18 ,18с, 19, 20, 22, 23,
25-35, 36а, 37-40,42, 44

Ул. Колесная 1а, 3-11,15,16, 18, 20,21,22, 23,25,25а,
27, 28, 28а, 29, 29а, 30, 31а, 316, 31в, 33,
35, 36, 38, 40,42, 63, 72, 72а, 76, 76а, 78,
84, 84а, 86, 86а, 87, 88, 88а, 91,99,101,103,
105, 109, 111, 121, 123, 125, 127, 129, 133

Ул. Бессарабская 3 -6 ,1 1 ,1 2 ,12а, 126, 13, 15,21,22, 22а,
23, 24, 26а, 28, 29, 31

Ул. Союзная 3-5, 5а, 6, 9, 9а, 12-16 ,16а, 17, 19, 20, 22,
25, 27, 28, 29, 30, 33, 33а

Ул. Полынная 12, 15
Ул. Парниковая 9